
 
 

ประกาศศูนย์ประเมินและรับรองความรู้ความสามารถในการประกอบวิชาชีพทันตกรรม  
เรื่อง กำหนดการสอบวิชากฎหมายที่เก่ียวข้องกับวิชาชีพทันตกรรม ครั้งที่ 3/2568 

       
 

ด้วยศูนย์ประเมินและรับรองความรู้ความสามารถในการประกอบวิชาชีพทันตกรรม มีวัตถุประสงค์และ
อำนาจหน้าที่ในการบริหารจัดการระบบและกระบวนการการประเมินและรับรองความรู้ความสามารถตามเกณฑ์
มาตรฐานวิชาชีพทันตกรรมของทันตแพทยสภาของผู้ที่อยู่ระหว่างการศึกษาจากสถาบันในประเทศและบัณฑิต    
ทันตแพทย์จากสถาบันทั้งในและต่างประเทศ ซึ่งประสงค์จะประกอบวิชาชีพทันตกรรมในประเทศไทย 

 

อาศัยอำนาจตามความใน หมวด 3 ข้อ 12 แห่งข้อบังคับทันตแพทยสภาว่าด้วยคุณสมบัติของผู้ประกอบ
วิชาชีพทันตกรรมในการสอบความรู้เพ่ือขึ้นทะเบียนและรับใบอนุญาตเป็นผู้ประกอบวิชาชีพทันตกรรม พ.ศ. 2559 
มติที่ประชุมคณะอนุกรรมการบริหารการสอบ ในการประชุมครั้งที่ 4/2568 เมื่อวันที่ 29 พฤษภาคม 2568 และ
มติที่ประชุมคณะกรรมการบริหารศูนย์ประเมินและรับรองความรู้ความสามารถในการประกอบวิชาชีพทันตกรรม 
วาระที่ 3 พ.ศ. 2565 – 2569 ในการประชุมครั้งที่ 6/2568 เมื่อวันที่ 6 มิถุนายน 2568 จึงออกประกาศดังนี้ 
 

1. ประเภทของการสอบ 
       การสอบวิชากฎหมายที่เกี่ยวข้องกับวิชาชีพทันตกรรม จำนวน 30 ข้อ 
 

2. กำหนดการสอบ 
    วันเสาร์ที ่4 ตุลาคม 2568 เวลา  13.00 – 13.45 น. 

 
จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน  

 
 ประกาศ ณ วันที่ 9 มิถุนายน พ.ศ. 2568 

 
     

   (รองศาสตราจารย์ ทันตแพทย์ ดร.จรินทร์  ปภังกรกิจ) 
   ประธานคณะอนุกรรมการบริหารการสอบ 

 

Mobile User


